UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

 EDITAL nº 58/2025 -  PPGA/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DE CANDIDATOS INSCRITOS  PARA INGRESSO
NO CURSO DE DOUTORADO EM AGRONOMIA, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

PRODUÇÃO VEGETAL -  FLUXO CONTÍNUO  - 2º SEMESTRE DE 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGA) da Universidade Estadual do
Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, considerando o que prevê o EDITAL
n° 47/2025-PPGA/UNICENTRO e em atenção à deliberação do Colegiado, convoca  os candidatos
inscritos  para efetivar a matrícula no Doutorado em Agronomia. conforme dispõe este Edital.

1 DAS MATRÍCULAS E INÍCIO DAS ATIVIDADES

1.1  Candidatos(as) convocados(as) para realizar a matrícula até o dia  8 de setembro de 2025,  por
meio do requerimento disponivel  em:  https://www3.unicentro.br/ppga/formularios/matriculas/

Candidato (a) Orientador

Eloane Figueira Vantini Sidnei Osmar Jadoski

Guilherme Schroeder Abreu Cristiane Nardi

Luiz Carlos Zerbielli Sidnei Osmar Jadoski

Lurdes Lepka Cristiane Nardi

Simone Grosko Patrícia Carla Giloni de Lima

1.3.  Os candidatos que  possuem vínculo empregatício deverão apresentar no ato da matrícula carta
de anuência da chefia imediata constando que a chefia tem conhecimento das atividades que o (a)
aluno(a)  deverá  desenvolver  durante  o  curso (aulas,  atividades  de pesquisa,  trabalhos  de  campo,
elaboração de trabalho final), prevendo necessidade de liberação para tais atividades.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, em 4 de setembro de 2025.

    Prof. Dr. Cristiano André Pott

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia
Port. Nº 805/2025-GR/UNICENTRO

1

https://www3.unicentro.br/ppga/formularios/matriculas/